
 

 

 

 

 

 

Komiks jako nejstarší výrazový prost ředek - 3.6.2019 
Český pisovatel Jiří Walker Procházka vysvětloval v pondělí 3. června žákům VI. a 
VII. třídy, jak vznikal a vzniká komiks. Dozvěděli se, že první obrázkové příběhy 
vznikly již ve starověkém Egyptě. Na našem území vznikaly například ve středověku 
tapisérie s banderolami, které obsahovaly ozdobně psaný text. 

Velký rozvoj komiksu nastal ve 20. století a pak s rozvojem moderních digitálních 
technologií, i když například popisky v bublinách se stále píší ručně. 

A co všechny zaujalo? Japonský komiks manga je nutno číst od poslední stránky 
knihy, zprava doleva a shora dolů. 

Získané poznatky o tvorbě komiksů žáci nakonec využili při práci  s pracovními listy 
na téma „komiksové výrazy“ a „komiksový hrdina“. 

Zájemci o četbu komiksů mají možnost si vypůjčit ve školní knihovně čtyři nové knihy 
tohoto žánru, které škole věnoval Jiří Walker Procházka. 

Marie Hrdinová - tř. uč. VII. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


